
 

1 
 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI MIEJSKIEGO PROGRAMU 

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ ORAZ OCHRONY OSÓB 

DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W MIĘDZYRZECU PODLASKIM  

ZA ROK 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Międzyrzec Podlaski, luty 2025 r. 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy domowej na lata 2024 – 2030 przyjęty Uchwałą Nr IX/46/24 Rady Miasta 

Międzyrzec Podlaski z dnia 26 listopada 2024r., tworzy lokalną strategię w zakresie 

ograniczenia rozmiaru przemocy domowej, poprawy bezpieczeństwa rodzin oraz minimalizacji 

szkód wynikających ze stosowania przemocy domowej. Problematyka przemocy domowej jest 

wielowymiarowa, w ramach Programu realizowane są zadania mające na celu ochronę osób 

doznających przemocy domowej oraz realizację zadań ukierunkowanych na osoby stosujące 

przemoc domową. Dokument jakim jest Program jest powiązany z Rządowym Programem 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030 i dopełnia lokalny system 

przeciwdziałania przemocy. 

Celem Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej jest wypracowanie 

sprawnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej oraz pomocy osobom i rodzinom 

doznającym przemocy. Jego osiągnięcie jest możliwe tylko przy współpracy przedstawicieli 

wszystkich służb i instytucji, które zobowiązane są do działań na rzecz profilaktyki  

w powyższym zakresie. Przy wdrażaniu Programu uczestniczyli przede wszystkim 

przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Komisariatu Policji, Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przedstawiciele Oświaty, przedstawiciele 

służby zdrowia i wymiaru sprawiedliwości. Adresatem Programu jest cała społeczność lokalna 

Miasta Międzyrzeca Podlaskiego, świadkowie przemocy, osoby stosujące przemoc domową  

a przede wszystkim osoby doznające przemocy domowej, w tym dzieci, współmałżonkowie, 

partnerzy w związkach nieformalnych, osoby starsze i niepełnosprawne. 

Zespól Interdyscyplinarny w Międzyrzecu Podlaskim funkcjonuje na podstawie 

Zarządzenia Nr 896/23 Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski z dnia 12 września 2023 r.  

w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Międzyrzecu Podlaskim, działającego 

na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej oraz Zarządzenia Nr 99/24 Burmistrza Miasta 

Międzyrzeca Podlaskiego z dnia 16 grudnia 2024r. oraz §1 ust 1 załącznika do Uchwały Nr 

LXI/520/23 Rady Miasta Międzyrzec Podlaski z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie trybu  

i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Zespól Interdyscyplinarny Miasta Międzyrzec Podlaski działa na podstawie 

obowiązujących aktów prawnych min: 

• Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 

poz. 1673); 

• Uchwały Nr LXI/520/23 Rady Miasta Międzyrzec Podlaski z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego; 

• Zarządzenia Nr 896/23 Burmistrza Miasta  Międzyrzec Podlaski  z dnia 12 września 

2023r. oraz Zarządzenia Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski Nr 99/24 z dnia 16 

grudnia 2024r. w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Międzyrzecu 

Podlaskim; 

• Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 września 2023r. w sprawie procedury 

„Niebieskie Karty” oraz worów formularzy „Niebieska Karta” ( Dz. U. z 2023 r. poz. 

1870) 
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Obowiązek utworzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, jako zadania własnego gminy, wynika  

z Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024r, 

poz. 1673) 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego działają na podstawie w/w aktów prawnych 

oraz porozumień zawartych między Burmistrzem Miasta a podmiotami, o których mowa w art. 

9 ust. 3 w/w Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, reprezentującymi różne dziedziny 

życia społecznego min.: przedstawiciele jednostek pomocy społecznej, przedstawiciele 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przedstawiciele oświaty, 

ochrona zdrowia, organizacji pozarządowych oraz przedstawiciele policji i Sądu.  

W szczególnych przypadkach do Zespołu interdyscyplinarnego można powołać 

przedstawiciela Żandarmerii Wojskowej. 

Obsługę organizacyjną, techniczną i finansową Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyrzecu Podlaskim, min. w zakresie zwoływania 

posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego, tworzenia i przechowywania dokumentacji związanej 

z posiedzeniami Zespołu interdyscyplinarnego, Grup Diagnostyczno - Pomocowych, 

prowadzenia ewidencji „Niebieskich Kart”, prowadzenia postępowań wobec osób stosujących 

przemoc domową, ustalania i realizacji planu pomocy osobom doznającym przemocy 

domowej, gromadzenia dokumentacji wytworzonej w trakcie  prowadzonych procedur 

„Niebieska Karta”, dokumentacji związanej z powoływaniem i poszerzaniem a także zmianami 

składu Grup diagnostyczno - pomocowych. 

Zespól Interdyscyplinarny działa nieprzerwalnie od roku 2011.  

W grudniu 2024 r. nastąpiły zmiany personalne składu osobowego Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Międzyrzecu Podlaskim w związku z rezygnacją z pełnienia funkcji 

członka Zespołu jednego z przedstawicieli podmiotów i powołania na jego miejsce nowego 

członka Zespołu Interdyscyplinarnego zgodnie z Zarządzeniem Nr 99/24 Burmistrza Miasta 

Międzyrzec Podlaski z dnia 16 grudnia 2024r. W skład Zespołu wchodzą specjaliści z różnych 

dziedzin wiedzy i instytucji, którzy łączą swoją wiedzę, umiejętności, nabywane latami 

możliwości doświadczenia oraz zatrudnienia w różnych odmiennych od pomocy społecznej 

instytucjach. Zespół Interdyscyplinarny podejmuje współpracę i skoordynowane działania 

mające na celu przeciwdziałanie zjawisku przemocy na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski  

i niesienie pomocy osobom doznającym przemocy domowej oraz osobom stosującym przemoc 

domową. 

  W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 

1. Jednostki Organizacyjnej Pomocy Społecznej – 2 osoby, 

2. Komisariatu Policji – 1 osoba, 

3. Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 1 osoba, 

4. Oświaty – 3 osoby, 

5. Służby Ochrony Zdrowia – 1 osoba, 

6. Kuratorskiej Służby Sądowej – 1 osoba, 

7. Organizacji pozarządowej  – 1 osoba. 

Zgodnie z celami i zadaniami ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej na terenie Miasta 

Międzyrzec Podlaski wykonywane są zadania, do których należą min. :  

• diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym, wskazywanie na 

przyczyny i obszary jej powstawania, 
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• inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu 

przeciwdziałanie przemocy domowej, powierzanie ich wykonania odpowiednim 

podmiotom, podejmowanie współpracy ze specjalistami zajmującymi się profilaktyką 

oraz niwelowaniem skutków przemocy, 

• inicjowanie działań w stosunku do osób  doznających przemocy domowej oraz osób 

stosujących przemoc domową, 

• opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

ochrony osób doznających przemocy domowej, 

• rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym, 

• powoływanie grup diagnostyczno – pomocowych,, monitorowanie ich działań, 

• monitorowanie procedury „Niebieskie Karty”, przekazywanie informacji na wniosek 

Sądu, Prokuratury, Policji, kierowanie osób stosujących przemoc domową do udziału 

w programach korekcyjno – edukacyjnych i programach psychologiczno – 

terapeutycznych, składania na wniosek grup diagnostyczno -pomocowych 

zawiadomień do prokuratury o popełnieniu wykroczenia art. 66c Ustawy z dnia 20 maja 

1971r. – Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2023r. poz. 2119), 

• wypełnianie obowiązków sprawozdawczych w zakresie problematyki przeciwdziałania 

przemocy domowej, w szczególności przyczyn i skutków przemocy oraz metod i form 

pomocy w zakresie jej przeciwdziałania. 

W roku 2024 odbyło się 21 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego w formie stacjonarnej 

jak i formie zdalnej. W roku 2024 opracowano Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030. Na 

posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego powoływano grupy diagnostyczni – pomocowe, 

poszerzano na wniosek Grupy diagnostyczno – pomocowych o przedstawicieli innych 

instytucji min kuratorów, psychologów. Diagnozowano problemy przemocy domowej, 

omawiano poszczególne indywidualne przypadki, analizowano działania jakie były 

podejmowane w związku z realizacją procedur „Niebieskiej Karty” na podstawie informacji  

o efektach podjętych działań w ramach procedury „Niebieskie Karty” podjętych przez Grupy 

diagnostyczno – pomocowe . Prowadzone były dyskusje na temat ściślejszej współpracy. 

Szukano nowych rozwiązań w celu poszerzenia oferty działań  Zespołu Interdyscyplinarnego 

mających na celu przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski 

i polepszenia współpracy z jednostkami zaangażowanymi w działania antyprzemocowe. 

Omawiano działania profilaktyczne i edukacyjne i je wdrażano. Podjęto działania odnośnie 

rozpowszechniania  informacji o pracy i funkcji  Zespołu Interdyscyplinarnego. Inicjatywa 

szkoleniowo – edukacyjna w placówkach oświaty spotkała się z dużym zainteresowaniem 

grona pedagogicznego. Członkowie Zespołu przeprowadzili w 3 szkołach pogadanki dla 

nauczycieli i uczniów w zakresie procedury „Niebieskie Karty” oraz tematyce przeciwdziałania 

przemocy. W budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zostało wydzielone miejsce do 

promowania działalności antyprzemocowej i profilaktyki związanej z przemocą domową. 

Pracownicy Ośrodka jak i członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego w miarę swoich 

możliwości i zasobów, szkolili się w ramach przeciwdziałania przemocy i realizacji procedury 

Niebieskiej Karty. Członkowie  Zespołu Interdyscyplinarnego jak i Grup diagnostyczno – 
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pomocowych podczas szkoleń poszerzali swoją wiedzę oraz dzielili się swoim doświadczeniem 

zawodowym oraz informacjami o szczegółowych regulacjach prawnych (n. Policja)  

w reprezentowanych przez siebie instytucjach. Między innymi za tę działalność 

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego otrzymała w listopadzie 2024r. wyróżnienie 

Wojewody Lubelskiego. Ponad to, w trakcie posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego 

wprowadzono zmiany do Regulamin działania Zespołu.  

W roku 2024, osoby realizujące bezpośrednio procedurę „Niebieska Karta” posiłkowały się 

pomocą psychologiczną zapewnioną w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej czy 

kierowaniem do najbliższych punktów pomocy osobom pokrzywdzonym min. Biała Podlaska. 

Osoby potrzebujące pomocy mogły korzystać z bezpłatnych porad prawnych, 

psychologicznych w tym Punkcie. Na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski nie funkcjonuje 

bezpośredni punkt do realizacji działań w kierunku pomocy osobom doznającym przemocy, 

każdy z przedstawicieli Zespołu służy jednak wiedzą i doświadczeniem do udzielenia pomocy 

i informacji oraz ukierunkowania działań w ramach pomocy i pełnienia swoich obowiązków 

służbowych. 

W Międzyrzecu Podlaskim na ul. Czystej 11 funkcjonuje Filia Powiatowej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej, która oferuje szeroki zakres wsparcia psychologicznego  

i terapeutycznego dla dzieci ofiar przemocy w rodzinie lub zagrożonych przemocą w rodzinie. 

Ponad to w Międzyrzecu Podlaskim funkcjonuje Miejska Komisja Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych, która przy współpracy z placówkami oświatowymi na terenie Miasta prowadzi 

w ramach profilaktyki warsztaty w zakresie profilaktyki uzależnień, w których to uwzględniono 

również tematykę związaną z przemocą w rodzinie.  

W roku 2024 wskaźniki w 4 obszarach odnoszące się do zwiększenia efektywności działań 

w obszarze przeciwdziałania występowania przemocy domowej oraz minimalizowane 

występowania zjawiska przemocy domowej na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski  oraz 

realizowania Programu, przedstawiają się następująco: 

 

Obszar 1: Profilaktyka, diagnoza, edukacja. 

 

L.p. zadanie Opis realizacji i dane wskaźnikowe 

1. Przygotowywanie 

materiałów 

informacyjnych, 

rozpowszechnianie 

materiałów 

dotyczące 

zjawiska przemocy 

domowej 

• Rozpowszechnianie ulotek informacyjnych 

wytworzonych przez pracowników Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w ramach funkcjonowania Zespołu 

Interdyscyplinarnego (ok 500 szt.), edukacja klientów 

MOPS; 

• Opracowanie i wdrożenie „standardów Ochrony 

Małoletnich” w MOPS i świetlicy środowiskowej; 

• ZPO Nr 1 – 2 – opracowano standardy ochrony 

małoletnich, wykonano tematyczne gazetki ścienne; 

• ZPO Nr 2 – 3 – przygotowanie materiałów, 1 - 

rozpowszechnianie; 
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• ZPO Nr 3 – Przekazanie ulotek dotyczących działalności 

zespołu interdyscyplinarnego – ok. 60 szt., 1 gazetka 

ścienna; 

• ZSE – „Program Ochrony Małoletnich”; 

• LO – „Standardy Ochrony Małoletnich” , przygotowanie 

gazetek szkolnych; 

• ZST – opracowano standardy ochrony małoletnich 

• Uczniowie szkól podstawowych brali udział w Konkursie 

na plakat promujący działalność Zespołu 

Interdyscyplinarnego „Nie bądź sam – wspólnie 

zatrzymajmy przemoc” 

2. Profilaktyka              

przeciwdziałania 

przemocy 

domowej 

• Liczba działań profilaktycznych w placówkach 

oświatowych (dla uczniów i rodziców, dane z informacji 

uzyskanych od szkół): 

• ZPO Nr 1 – 4 – warsztaty profilaktyczne z członkami 

zespołu Interdyscyplinarnego, promowanie 

Ogólnopolską Kampanię Dzieciństwa bez Przemocy, 

pogadanki w klasach z pedagogiem i psychologiem 

• ZPO Nr 2 –  liczba podjętych i zrealizowanych 

programów - 17 uczniów, 17 rodziców, 1 nauczyciel; 

• ZPO Nr 3 – pogadanki – 5, organizacja „Tydzień bez 

przemocy”; 

• ZSE – przeprowadzano lekcje wychowawcze 

ukierunkowane na problematykę przemocy dla 560 

uczniów min – cyberprzemoc, hejt, przemoc rówieśnicza, 

manipulacja , wpływ uzależnień na zachowanie 

młodzieży, kobiety wobec przemocy seksualnej, handel 

ludźmi, omówiono Procedury Ochrony Małoletnich, 

realizowano program profilaktyczny „NOE” cz. I – 120 

uczniów, „NOE” cz. 2 – ok 70 uczniów, warsztaty „Hejt” 

– ok. 70 uczniów. 

• LO – 362 uczniów i ich rodziców zostali zapoznani ze 

„Standardami Ochrony Małoletnich”, we wszystkich 

klasach (14) zostały przeprowadzone lekcje 

wychowawcze ukierunkowane na problematykę 

przemocy, warsztaty profilaktyczne „By nie nienawidzić 

w sieci”. 

• ZST – Warsztaty „By nie nienawidzić w sieci” spotkania 

z członkami Zespołu Interdyscyplinarnego , pogadanki z 

funkcjonariuszami policji odnośnie cyberprzemocy i 

skutków prawnych. 

• Kampania „Biała wstążka” – przeciwko przemocy wobec 

kobiet, informacja w mediach lokalnych, spotkania z 
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mieszkańcami, realizatorem  i inicjatorem działania 

MOPS wraz z Zespołem Interdyscyplinarnym i 

Komisariatem Policji, 

•  promocja Działań Zespołu Interdyscyplinarnego 

podczas „Dni Międzyrzeca”(13.07.2024r.) 

• Bieżąca informacja przekazywana klientom w 

indywidualnym kontakcie przez wszystkie służby i 

instytucje zobligowane do działania w obszarze 

przeciwdziałania przemocy wykonywana stale. 

3. Diagnoza • Ankiety, obserwacja, wywiad  - przeprowadzana w 

większości placówkach i instytucjach na terenie miasta; 

 

W dniu 16.01.2024 r. odbyło się rozstrzygnięcie konkursu pn. „Nie bądź sam -  wspólnie 

zatrzymajmy przemoc” organizowanym przez Burmistrza Miasta oraz członków zespołu 

Interdyscyplinarnego na plakat promujący pracę Zespołu Interdyscyplinarnego. Konkurs został 

zorganizowany na terenie placówek szkół podstawowych i był adresowany dla klas 7 i 8. 

Wpłynęło 13 prac, członkowie Zespołu jako komisja konkursowa, wyłonili jednego zwycięzcę 

oraz 4 wyróżnienia w których brane były pod uwagę – kreatywność, tematykę, pomysłowość, 

wykonanie. Oficjalne zakończenie i podsumowanie konkursu nastąpiło w dniu 26.01.2024 r.  

w Urzędzie Miasta w Urzędzie Stanu Cywilnego w Międzyrzecu Podlaskim., na którym zostały 

wywieszone prace. Wyróżnieni i laureat konkursu zostali nagrodzeni nagrodami rzeczowymi 

ufundowanymi przez Burmistrza Miasta Międzyrzeca Podlaskiego.  

Na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski w okresie od 03.05.2024 r. do 21.05.2024 r. 

przeprowadzono ankietę diagnozującą dotyczącą przemocy domowej  i jej występowania na 

terenie miasta. 48  losowych respondentów zostało przeankietowanych w celu wskazania 

poziomu wiedzy na temat zjawiska przemocy domowej, instytucji pomagających, 

udzielających wsparcia, reakcji na przemoc i satysfakcji podejmowanych działań na terenie 

Miasta Międzyrzec Podlaski. Badanie zostało przeprowadzone w formie tradycyjnej, 

papierowej i miało charakter dobrowolny. Ankieta była całkowicie anonimowa i została 

przeprowadzona przez członków Zespołu interdyscyplinarnego, również w placówkach 

oświatowych jak również przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Diagnoza miała posłużyć do celów polepszenia i udoskonalania działań profilaktycznych 

planowanych przez osoby zobowiązane do pracy w obszarze przeciwdziałania przemocy. 

Ankieta będzie powtarzana cyklicznie w rożnych losowych środowiskach społeczności 

lokalnej. 

W czerwcu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zorganizował dzień dziecka dla dzieci 

uczęszczających do świetlicy środowiskowej w Międzyrzecu Podlaskim, na którym to 

członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz pracownicy MOPS przygotowali szereg 

ciekawych zabaw również związanych z tematyką antyprzemocową i profilaktyką dotyczącą 

spożywania alkoholu czy używania substancji psychoaktywnych. W tym dniu uczestniczył 

również zaproszony Burmistrz Miasta Międzyrzeca Podlaskiego. Dzieci miały okazję min. 

porywalizować w konkursach w alko i narko goglach.  



 

8 
 

W okresie wakacyjnym podczas obchodzonych „Dni Międzyrzeca” (13.07.2024 r.) 

przedstawiciele Zespołu Interdyscyplinarnego promowali działalność Zespołu poprzez 

rozprowadzanie ulotek informacyjnych, rozstawienie Roll-Up z informacjami dotyczącymi 

siedziby Zespołu Interdyscyplinarnego i rozdawaniem promocyjnych długopisów z logo 

Zespołu Interdyscyplinarnego (zakupionych ze środków MOPS Międzyrzec Podlaski). 

W dniach 30.09.2024 r. – 04.10.2024 r. w Zespole Placówek Oświatowych nr 3  

w Międzyrzecu Podlaskim odbył się „Tydzień bez przemocy”. W związku z tym szkoła 

zorganizowała dla klas siódmych pogadankę z dzielnicowym – Grzegorzem Szymańskim, na 

temat zjawiska przemocy. Dla klas ósmych zaś zorganizowano spotkanie z przedstawicielami 

Zespołu interdyscyplinarnego – Przewodniczącą Zespołu Anita Sanecką, Zastępcą 

Przewodniczącej Agnieszką Dołęgą oraz członkiem Zespołu Olgą Brydzińską. Spotkanie miało 

na celu przybliżenie zjawiska przemocy, rozróżnienia form przemocy, przestawienia procedury 

Niebieskiej Karty. Rozpropagowano ulotki wśród uczniów i nauczycieli informujące  

o miejscach do których można udać się po pomoc. 

31.10.2024 r. Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego wraz z Zastępcą  oraz 

członkiem Zespołu  Ewą Bernatowicz, na zaproszenie Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych 

w Międzyrzecu Podlaskim, wygłosiły prelekcję dla tamtejszej kadry pedagogicznej na temat 

procedury Niebieskiej Karty, kto może zakładać, jak ocenić sytuację czy to konflikt czy już 

przemoc, omówiły również zasady wypełniania Niebieskiej Karty A. Wobec powyższego kadra 

pedagogiczna ZST poszerzyła swoją wiedzę na temat zjawiska przemocy oraz niezbędnej 

dokumentacji do prowadzenia procedury jak również członkowie Zespołu rozwiali wątpliwości 

kadry pedagogicznej co do uczestnictwa w ewentualnych sprawach sądowych. 

  W dniach 18 -19 listopad 2024 r. Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego wraz  

z Zastępcą przeprowadziły prelekcje w Zespole Placówek Oświatowych Nr 1, na zaproszenie 

Pedagoga szkolnego w klasach 7 i 8. Prelekcje były związane z tematyką przemocy 

rówieśniczej jak i szeroko rozumianym podejściem tego zjawiska pt. „Jak przeciwdziałać 

przemocy rówieśniczej? Cyberprzemoc. Hejt.”. Prelekcje zaczynały się od krótkich filmików 

profilaktycznych związanych z tematyką przemocy rówieśniczej, poprzez pogadanki w formie 

scenek oraz ćwiczeń przygotowywanych przez przedstawicieli Zespołu. 

14 grudnia 2025 r. po raz pierwszy w Międzyrzecu Podlaskim, Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej wraz z przedstawicielami Komisariatu Policji w Międzyrzecu Podlaskim 

włączyli się w Międzynarodową Kampanię Przeciwko Przemocy wobec Kobiet pod nazwą 

„Biała Wstążka”. Jest to największa na świecie akcja będąca symbolem sprzeciwu dotyczącego 

przemocy stosowanej przez mężczyzn wobec kobiet. Przedstawiciele MOPS wraz  

z dzielnicowymi przechadzali się ulicami Miasta przypinali symboliczną białą wstążkę 

mieszkańcom miasta, rozdawali balony z logo akcji i ulotki informacyjne z miejscami  

w których można otrzymać pomoc. Akcja nie byłaby możliwa bez aktywnej współpracy  

z Komisariatem Policji w Międzyrzecu Podlaskim. 

W roku 2024 opracowano Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej. 
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Obszar 2 :ochrona, pomoc i wsparcie osób doznających przemocy domowej. 

 

Lp. Zadanie Opis realizacji i wskaźniki 

1. Utworzenie i 

zapewnienie działania 

Zespołu 

Interdyscyplinarnego,  

oraz Grup 

diagnostyczno - 

pomocowych 

• Funkcjonował 1 Zespół 

• Ilość Posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego – 21 

na których uchwalono 48 uchwał w sprawie 

powołania Grup diagnostyczno - pomocowych, 

poszerzenia składu Grup i zmian składów Grup 

• Ilość Posiedzeń Grup diagnostyczno - pomocowych 

– 95 

• Wszczęto Niebieskich Kart A - 22 procedury 

• Zamknięto – 22 procedury Niebieskie Karty 

• Prowadzono kilkumiesięczny monitoring w  15 

procedurach Niebieskie Karty po zakończeniu 

procedury 

• Zakończono monitoring – w 4 procedurach; 

2. Zwiększenie 

dostępności 

skutecznych form 

pomocy osobom 

dotkniętym przemocą 

domową, udzielanie 

specjalistycznej 

pomocy 

• Stale udzielano porad i specjalistycznej pomocy 

zarówno przez MOPS, Komisariat jak i inne 

podmioty i instytucje zobowiązane do pomocy 

• Do Lokalnego Punktu Pomocy Osobom 

Pokrzywdzonym w Białej Podlaskiej zgłosił się 1 

mieszkaniec Międzyrzeca Podlaskiego skorzystał z 

1 porady psychologicznej i 4 porad prawnych.  

• MKRPA dokonuje stale specjalistycznych porad dla 

osób dotkniętych przemocą domową 

3. Zapewnienie ochrony 

dzieciom w trybie art. 

12 a Ustawy 

• W roku 2024 nie zabezpieczono i nie orzeczono 

postanowień w trybie art. 12a Ustawy ; 

4. Prewencja, 

monitorowanie działań 

wpływających na 

bezpieczeństwo osób 

dotkniętych przemocą 

• Stale odbywa się prewencja i monitorowanie działań 

wpływających na bezpieczeństwo osób dotkniętych 

przemocą poprzez stałe informowanie osób, 

edukację, profilaktykę, współdziałanie w wymianie 

informacji służb ze sobą współpracujących; 

 

Pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyrzecu 

Podlaskim jak i dzielnicowi Komisariatu Policji w Międzyrzecu Podlaskim, czynnie 

uczestniczyli w posiedzeniach Grup diagnostyczno - Pomocowych, prowadzili dokumentację 

związaną z realizacją procedury „Niebieskie Karty”. W ramach swoich kompetencji udzielali 

wsparcia w formie pracy socjalnej, udzielania informacji niezbędnych i adekwatnych do 

oczekiwanej pomocy przez osoby zainteresowane, monitorowali sytuację w rodzinach również 

po zamknięciu procedury „Niebieskie Karty”. Pracownicy socjalni na bieżąco zapoznawani są 

z tematyką przeciwdziałania przemocy. W Ośrodku odbyło się szereg spotkań – zebrań 

omawiających realizację procedury „Niebieskie Karty” krok po kroku, również z zaproszonymi 
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Funkcjonariuszami Policji – dzielnicowymi, w ramach ścisłej współpracy i współdziałania.  

W ramach zmian do Ustawy   o przeciwdziałaniu przemocy domowej główną rolę w pracy nad 

indywidualnym przypadkiem z każdą osobą zagrożoną przemocą, o której napłynęła informacja 

o nieprawidłowościach w funkcjonowaniu w rodzinie w zakresie przemocy domowej, ściśle 

współpracuje wyznaczony pracownik socjalny, który również pełni funkcję przewodniczącego 

grupy diagnostyczno -pomocowej wraz z funkcjonariuszem policji. 

Systematycznie rozprowadzane są na  terenie Miasta ulotki zawierające informacje  

z obszaru przeciwdziałania przemocy domowej z informacją o instytucjach udzielających 

wsparcia i pomocy. 

Na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyrzecu 

Podlaskim znajduje się informacja o powołanym Zespole Interdyscyplinarnym, jego siedzibie 

i zadaniach oraz instytucjach uprawnionych do pomocy w ramach procedury „Niebieska 

Karta”. 

W ramach ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej służby zobowiązane do 

realizacji procedury podejmują interwencje w środowisku rodzin dotkniętych przemocą 

domową. Procedura „Niebieskiej Karty” obejmuje ogół czynności podejmowanych  

i realizowanych przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

gminnych komisji rozwiazywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, służby zdrowia 

przy współpracy z innymi instytucjami zobowiązanymi do współdziałania w w/w obszarze. 

Miasto Międzyrzec Podlaski nie posiada na swoim terenie ośrodków wsparcia, 

ośrodków interwencji kryzysowej czy całodobowych miejsc specjalistycznych dla osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie. W przypadku osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej 

i wymagających zapewnienia schronienia istnieje możliwość kierowania (odpłatnie) ich do 

Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy Domowej w Lublinie, bądź matki 

samotnie wychowujące dzieci informowane są o placówce w Tyszowcach (nieodpłatnie). 

 

Obszar 3: Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc domową. 

 

W roku 2024 Zespół Interdyscyplinarny nie skierował żadnej osoby stosującej przemoc 

domową na program korekcyjno – edukacyjny lub program psychologiczno – terapeutyczny 

jak również nikt z terenu Miasta Międzyrzec Podlaski nie odbył w/w programów.  

W Sądzie Rejonowym w Radzyniu Podlaskim został odnotowany 1 nakaz opuszczenia 

mieszkania dla osoby stosującej przemoc domową w Wydziale Cywilnym. W Wydziale 

Karnym natomiast nie było wydanych postanowień odnośnie nakazu odbycia programów 

korekcyjno – edukacyjnych lub psychologiczno – terapeutycznych. W 2 sprawach został 

orzeczony zakaz zbliżania się oraz opuszczenia miejsca zamieszkania dla osób stosujących 

przemoc domową . Wydano 9, przez prokuratora, środków zapobiegawczych wobec osób 

stosujących przemoc domową z terenu Miasta Międzyrzec Podlaski. Przyjęto 10 zawiadomień 

o popełnionych przestępstwach w obszarze zjawiska przemocy domowej. 
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Obszar 4: Podnoszenie kompetencji, rozwijanie i doskonalenie umiejętności służb 

przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

 

W roku 2024 z terenu Miasta Międzyrzec Podlaski żaden z członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego czy Grup diagnostyczno – pomocowych nie został przeszkolony  

w tematyce pt. „Wzmacnianie lokalnych systemów przeciwdziałania przemocy domowej 

poprzez wsparcie zespołów interdyscyplinarnych i grup dagnostyczno – pomocowych”  

w ramach obowiązkowego szkolenia członków Zespołu i Grup diagnostyczno  - pomocowych. 

Mimo, iż członkowie Zespołu jak i Grup – (7 osób) zgłosiło swoją chęć przeszkolenia – nikt 

nie został zakwalifikowany do udziału w szkoleniu realizowanego na podstawie art. 6 ust. 6 pkt 

4 Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej przez Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Lublinie.  

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego jak i członkowie grup diagnostyczno – 

pomocowych i przedstawiciele instytucji zobowiązanych do pracy w obszarze przeciwdziałania 

przemocy domowej szkolili się w ramach swoich instytucji. Przeszkoliło się min: 28 

funkcjonariuszy Komisariatu Policji, 60 nauczycieli z ZSE, 47 osób z kadry pedagogicznej  

w ZST, 10 – pracowników pomocy społecznej. 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego jak i inni realizatorzy powiązani z Programem, 

realizując powierzone im zadania w swoich instytucjach, złożyli stosowne sprawozdania  

z działalności placówek za rok 2024 na wniosek Przewodniczącej Zespołu 

Interdyscyplinarnego, na podstawie  których zostało opracowane min. niniejsze sprawozdanie. 

Powyższe sprawozdanie stanowi podsumowanie działań realizowanych w ramach Programu  

i zawiera dane za 2024r. zebrane w sposób możliwie rzetelny, oddający wykonywane zadania 

przez instytucje działające na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej w Mieście 

Międzyrzec Podlaski. 

.  

Anita Sanecka 

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Międzyrzecu Podlaskim 


